
UCHWAŁA NR XXIX/220/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej Gminy Stegna z Gminami: Nowy Staw, Cedry Wielkie, 
Ostaszewo, Nowy Dwór Gdański, Suchy Dąb, Pruszcz Gdański oraz Powiatem Gdańskim w celu 

wspólnej realizacji projektu pn. „Bezpieczne Żuławy – podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
powodziowego Żuław poprzez rozbudowę systemu alarmowania i powiadamiania oraz dostawę 
specjalistycznego wyposażenia ratowniczego” realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Działanie 11.1 Ograniczanie zagrożeń 
naturalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446, 1579 i 1948) Rada Gminy Stegna uchwala,  co następuje:

§ 1. 

Rada Gminy Stegna wyraża wolę podjęcia współpracy partnerskiej Gminy Stegna z Gminami: Nowy Staw, 
Cedry Wielkie, Ostaszewo, Nowy Dwór Gdański, Suchy Dąb, Pruszcz Gdański oraz Powiatem Gdańskim 
w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Bezpieczne Żuławy – podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
powodziowego Żuław poprzez rozbudowę systemu alarmowania i powiadamiania oraz dostawę 
specjalistycznego wyposażenia ratowniczego” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Działanie 11.1 Ograniczanie zagrożeń naturalnych.

§ 2. 

Wyznacza się Powiat Gdański na Partnera Wiodącego Projektu.

§ 3. 

Szczegółowe warunki współpracy, o której mowa w § 1 określi odrębna umowa partnerska.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: BB6061AE-B8D8-4B8C-9CB3-F7251A3186CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Jednostki samorządu terytorialnego zamierzają wspólnie aplikować o środki na realizację projektu
„Bezpieczne Żuławy – podniesienie poziomu bezpieczeństwa powodziowego Żuław poprzez rozbudowę
systemu alarmowania i powiadamiania oraz dostawę specjalistycznego wyposażenia ratowniczego”,
w ramach konkursu dla Działania 11.1 Ograniczanie zagrożeń naturalnych Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Celem projektu pn. „Bezpieczne Żuławy – podniesienie poziomu bezpieczeństwa powodziowego Żuław
poprzez rozbudowę systemu alarmowania i powiadamiania oraz dostawę specjalistycznego wyposażenia
ratowniczego” jest wzmocnienie odporności regionu Żuław na skutki ekstremalnych zjawisk klimatycznych
takich jak: powodzie, nawalne deszcze czy susze poprzez budowę systemów monitorowania,
powiadamiania i alarmowania ludności oraz wczesnego reagowania. Ponadto projekt przewiduje również
doposażenie jednostek ratowniczych, które biorą udział w usuwaniu skutków wystąpienia nagłych zjawisk
katastrofalnych.

Do zawarcia umowy o dofinansowanie niezbędne jest podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Liderem
a Partnerami, natomiast jej podpisanie, powinno zostać poprzedzone podjęciem uchwał właściwych
organów gminy jednostek samorządu terytorialnego, które będą uczestniczyły w realizowanym wspólnie
przedsięwzięciu.

Zgodnie z „Zasadami Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na
lata 2014-2020” umowa o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
zawierana jest tylko z partnerem wiodącym tj. Powiatem Gdańskim, który ma status beneficjenta i jest
odpowiedzialna za przygotowanie i realizacje projektu.

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

Id: BB6061AE-B8D8-4B8C-9CB3-F7251A3186CD. Podpisany Strona 1




